Proc. Leg. nº 2656/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1659/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Recapeamento asfáltico total da Rua Hermínia
Olívio Pavan – São Cristóvão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Recapeamento asfáltico total da Rua Hermínia Olívio Pavan
– Vila São Cristóvão.

Justificativa
Motoristas e pedestres que utilizam a Rua Hermínia Olívio

Pavan para se locomoverem sofrem a décadas com o desgaste da pavimentação asfáltica

da via, o que não contribui para uma mobilidade urbana eficiente e de qualidade.

A via é o principal acesso para moradores dos Condomínios

Residencial São Conrado e União dos Pássaros, além de abrigar comércios como loja de

venda de veículos e empresa de organização de eventos.

Problema exposto, solicita à Administração Municipal que

promova o recapeamento asfáltico da Rua Hermínia Olívio Pavan, localizada no bairro São

Cristóvão.

Valinhos, 20 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NG44Z5ESCA4PH660
		2024-05-20T11:38:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura